Стр.1
ПАСПОРТ
Прожектор серии
GALAD Эверикс LED
Перед началом эксплуатации внимательно ознакомьтесь с настоящим паспортом!
Настоящий паспорт содержит принципиальные указания, которые должны выполняться при монтаже, эксплуатации и
техническом обслуживании прожектора.
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

А - наименование прожектора;
B - мощность, Вт;
С – условное обозначение кривой силы света, см. рис.5;
D - степень защиты IP;
Е - климатическое исполнение;
F - количество секций;
G - тип крепления (LIRA – лира)
H - индекс цветопередачи, цветовая температура (840: Ra80, Тцв = 4000К; 740: Ra70, Тцв = 4000К);
I - цвет корпуса прожектора;
J- материал рассеивателя (TG - силикатное закаленное стекло);
K - напряжение питания, В;
L - тип ИП (D – электронный);
M - наличие управления («Х»-отсутствует);
N - номер поколения (G1).
   Пример наименования: GALAD Эверикс LED-250-К30.4-IP66-У1(1/LIRA/740/RAL7035/TG/AC230/D/Х/G1
 2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Входное напряжение ~230 В ±10%; номинальная частота 50 Гц.
2.2 Класс защиты от поражения электрическим током - I.
2.3 Световая отдача, лм/Вт, не менее 130 для модификаций с электронным источником питания.
2.4 Цветовая температура 4000 K.
2.5 Класс светораспределения П.
2.6 Степень пылевлагозащиты IP66.
2.7 Коэффициент мощности cos φ, не менее 0,96.
2.8 Коэффициент пульсации не более 5% для модификаций с электронным источником питания.
2.9 Кривые силы света см рис.5. Полный перечень кривых силы света для прожекторов см. на ресурсе
2.10 Спад светового потока от его начального значения ко времени его стабилизации не более 6%.
2.11 Изделие может поставляться совместно с комплектами  подвески рис. 7 и рис.8 Наличие подвески в
комплекте поставки согласовывать при заказе прожектора.
Стр.2
2.12 Основные технические данные приведены в таблицах 1, 2 и 3:
* отметить необходимое исполнение в таблицах 1,2 и 3 согласно заказу
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. В комплект поставки входят :
- прожектор - 1 шт.
- упаковка     - 1 шт. на 1 прожектор
- паспорт       - 1 экз.
           - комплект крепления   -  1 шт. (на вертикальный подвес (Рис.8) или горизонтальный трос (рис.7)).
Комплектуется по дополнительному заказу.
4. РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ, ГАРАНТИИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ
4.1 Срок службы прожекторов не менее 10 лет.
Срок сохраняемости прожектора до ввода в эксплуатацию 1 год.
Указанные ресурсы, срок службы и хранения действительны при соблюдении потребителем требований
действующей эксплуатационной документации.
4.2 Гарантии изготовителя.
4.2.1 Изготовитель гарантирует соответствие прожектора требованиям технических условий «Прожекторы
для наружного и внутреннего освещения…» ТУ27.40.33-025-05014352-2022  при соблюдении условий